Repti, Ereptialii.

Aurum vellus Argonautæ, ducè Jafone, Colchis eripere, Medæ regis Ætæ filie proditio. Hoc alii thesaurum à Phryxio è Bœotica fugiente asportatum interpretantur. Thebani verò tradunt, prædagonem Phryxi vocatum Crion, hoc est, Arietem, qui cum puero in Colchidem delatus, ab Ætæ rege patrio ritu fuerit Dianæ immolatus, pellicis cadaveri detracta in templo de more suspensa. Adiciunt, Phryxum Gambro, Scytharum regi dono datum: cui ille flore ætatis, vel indole potius conciliatus, postremò sit hæres relictus. Ætæ interim oraculo doctus, fore, ut quando arietis, qui aræ fuerat admotus, ex sacro spoliis luco eximeretur audacissimi hospitis manu, tum demum mortem occumberet: eo monitu exterritus, pellem auro illitam, ut diligentius aservaretur, templo intulit, sacerdotibus, custodisque loco adhibuit, qui pervigili statione fatalis exuvias ab omni vi, fraudeque tuerentur. Alii arietem pecus sub Phryxi in Colchidem adventum Ætæ tam male crediderunt, ac tum pellem, quam hostiæ detraxerat, quia sibi fatalem cognovisset, inaurari, custodiri que imperasse, templo multifariam munito, & ad exteras gentes procul inde metu arcendas rumores dissipari, passim hospites ab rege in Colchide mactari. Cæterum five verus fuit ille sacerorum ritus, five ad terrorem factus, satis constat, viros fortissimos ex Laurica regione accitos, custodisque adhibitos qui cum truci essent ingenio, vimque, & robur præ nimia ferocia spirarent, ignivomi tauri à poetis decantentur. Pari ratione & de dracone fabula vulgata est. Sab. l. 5. Ep. 1.

CAROLUS Burgundus vidus ad Nancejum oppidum ad Helvetios, & castris exutus, partem antè gloriam magnis gerendis rebus amisit. Dicitur Carolus tum primum regiam suppellectilem in castra advehi imperasse, que esset indicio pertinacis animi, si diuturno bello procul domo manendum, atque agendum in castris. Estet ea vero multorum annorum spacio collecta, quibus domus fortunatissima, & beatissima floruit, victoriz insignie monumentum Helvetiis, & domesticæ virtutis, & frugalitatis documentum illustre fuisse fertur. Nam argenteos lances, & pocula ex solido auro, tum gemmarum magnam vim, tanquam è vili materia essent, & quo eorum speciem referrent, quorum usum ipsi ignorarent, venalia in vicinis oppidis exiguo precio habuisse dicuntur. Brutus lib. 6. biff. Floren.

Vindictæ.

Castrum est in Persarum, atque Indorum confinio, nomine Tzudader, in quo multum pecunie, margaritarum, & lapidum pretiosorum repositum, à dæmonibus aservabatur. Cabades rex ea percepta, castrum occupare est annixus. Cumque ei à dæmonibus obfisteretur, omnibus, & Magorum, & mox Judæorum tentatis artibus impos propositi fuit. Ergo cum ei persuasum esset, Christianorum ad Deum precibus eo se potiri posse: hoc à quodam Episcopo Christianorum ille Perfide agendum contendit. Is synaxi coacta, cum divinis mysteriis communicasset, ad locum accedens, dæmonas ibi morantes communicatumque Cabadæ nullo labore occupandum tradidit. Quo miraculo Cabades attonitus, primum in confessu locum Episcopo ei tribuit, quem hætenus Manichæi, & Judæi tenebant: liberam quoque potestatem fecit is, qui baptizari vellent. Cæd. in vita Anasfasi Imp.